АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2025 № 1013

городской округ Химки

О дополнительных мероприятиях по пожарной безопасности

на территории городского округа Химки Московской области

на период действия особого противопожарного режима в 2025 году

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением

Губернатора Московской области от 16.04.2025 № 122-ПГ

«Об установлении особого противопожарного режима на территории

Московской области», в целях предупреждения угрозы возникновения

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

на территории городского округа Химки Московской области

в пожароопасный сезон, на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить проведение следующих дополнительных

мероприятий по пожарной безопасности на территории городского округа

Химки Московской области на период действия особого

противопожарного режима в 2025 году:

1.1. Своевременное реагирование сил и средств, привлекаемых для

ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае возникновения природных

пожаров.

1.2. Недопущение пала травы, свалок мусора, разведению

открытого огня и использованию мангалов вне специально отведённых

мест на территории городского округа Химки Московской области.

1.3. Ограничение доступа граждан и автотранспорта в лесные

массивы, расположенные на территории городского округа Химки

Московской области, на время действия особого противопожарного

режима.

1.4. Организацию через средства массовой информации

(телевидение, радио, интернет, печатные средства массовой информации)

информирование населения об установлении особого противопожарного

режима и дополнительных мероприятиях по пожарной безопасности

на территории городского округа Химки Московской области.

2. Начальникам территориальных управлений Администрации,

директорам муниципального бюджетного учреждения городского округа

Химки «Объединённое городское хозяйство», муниципального

бюджетного учреждения городского округа Химки «Аварийно-

спасательная служба» обеспечить исполнение подпункта 1.1 пункта 1

настоящего постановления.

3. Рекомендовать открытому акционерному обществу «Химкинский

водоканал» обеспечить исполнение подпункта 1.1 пункта 1 настоящего

постановления.

4. Рекомендовать начальнику УМВД России по городскому

округу Химки, начальнику отдела надзорной деятельности

и профилактической работы управления надзорной деятельности

и профилактической работы Главного управления МЧС России

по Московской области, начальнику Химкинского пожарно-спасательного

гарнизона обеспечить исполнение подпунктов 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего

постановления.

5. МКУ «Управление информационной политики» обеспечить

исполнение подпункта 1.4 пункта 1 настоящего постановления.

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городского округа Цуканова А.Г.

Глава городского округа        Е.В. Землякова